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Tours MENZIKEN JUNIOR 185

simples - precis - puissants
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Hauteurs de pointes 185 mm

Distances entre pointes

de 750 à 1500 mm
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Le tour très économique de

haute qualité pour des pièces

singles ou en séries
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Muh ebachstrasse 11-15 Tél. (051 34 54 00
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Conduite forcée en plein air de Nendaz
de la Grande Dixence S. A., en montage. — Diamètre 3150 mm.

Pression maximum d'essai en atelier 84 atm.

GIOVANOLA FRÈRES S. A., MONTHEY

Pompes pour les chantiers

l'industrie et les eaux usées
à amorçage automatique, sans soupapes

Système Lauchenauer

Hauteurs d'aspiration
jusqu'à 9 m
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Débits 1-500 l/sec. Aucune soupape de fond. Pas de
clapet dans la tubulure d'aspiration. Aucune pompe à
vide auxiliaire. Aspiration automatique en tout temps,
même après introduction d'air dans le tuyau d'aspiration.
Aucune surface d'étanchéité frottante se détériorant à
l'usage, d'où fonctionnement exempt de perturbations,
aussi dans l'extraction de vase, de sable et de gravier.

Ateliers de Construction s/Sihl S.A.
Fondés en 1871 ZURICH Tél. (051) 233514
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Fontes fines DE ROLL
Fonte grise

Fonte ductile

Bronzes

Alliages spéciaux

répondant à toutes les exigences
en toutes dimensions et formes

jusqu'à un poids unitaire de 50 tonnes
fonte extrudée, fonte hydraulique

à structure ferritique ou perlitique

centrifugés ou coulés en sable

résistants aux acides, à la chaleur et à l'usure

alliages pour aimants permanents

Notre office central, commun à toutes nos fonderies, est à votre disposition pour le choix correct du matériel à

utiliser ainsi que pour toutes les questions concernant ce domaine.

DE ROLL Service de conseils et de coordination pour la fonte

Gerlafingen SO Téléphone 065 4 61 31

186-1
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Télécommunications et
mécanique de précision

Haslet Berne
et succursale à Zurich
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INSTALLATION
D'EAU CHAUDE
2 X 30 000

I, HOPITAL CANTONAL ST-GALL

contre CORROSION
+ L'ENTARTRAGE

GULDAGER
ELECTROLYSE

Wolf & Hunziker AG.
Basel Tel. 061 - 34 36 70
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Usines d'Oxygène & d'Hydrogène S.A. Lucerne
Dépt. Appare C.P. Lucôrftë'2

Jacques Micheli
• Conseil en propriété industri

Ing. électr. dipl. E. P. F.

• Brevets d'invention
• Marques de fabrique
• Dessins et modèles

Rue Oiday 12 • Genève

Téléphone 24 22 70



L échafaudage
ACROW
à cadres-H
à grand
rendement
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simplicité
rapidité
faculté
d'adaptation idéale
sécurité
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ACROW

BREVETS D'INVENTION
Marque de fabrique et de commerce en tous pays

ASSISTANCE dans les procès en contrefaçon. EXPERTISES

ÉTUDE

Dr jur. J.-D. PAHUD
INGÉNIEURS - CONSEILS

2, av. Tribunal-Fédéral — Tél. 22 51 48

LAUSANNE
Maison fondée en 1921

Carrières d'Arvel SA - Villeneuve (Vaud)
Graviers cassés et gravillons de qualité - Pierre à moellons - Blocs de marbrerie
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Isolation

de réservoirs

« WABERIT »

20 ans d'expérience

STRASSENBAUMATERIAL A6. - BERNE
Wankdorffeldstrasse 70, tél. (031) 41 31 34

Le contrôle de l'enduit « Waberit » par notre examinateur
patenté assure une isolation absolument imperméable.
Isolation sur place de construction.
Nous tenons volontiers à votre disposition références, échantillons

et offres. EMPA contr. 29853-1 du 4. 10. 1955.

BREVETS D'INVENTION
MARQUES - MODÈLES - EXPERTISES

TRADUCTIONS

EDMOND LAUBER
Ingénieur diplômé de l'Ecole Polytechnique Fédérale

Ancien ingénieur chef-constructeur de la
Société Alsacienne de Constructions Mécaniques, à Belfort

Ex-professeur au Technicum du Locle
Membre de la Société Suisse de Chronometrie

et de la Société Chronométrique de France

RENDEZ-VOUS SUR PLACE

2, rue de l'Ecole-de-Chimie GENÈVE Tél. (022) 25311

ntation générale
Represe



Grues à tour «POTAIN»
avec flèche à chariot
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Programme de livraison

Type 404 E
» 506 B5
» 607 B2
» 607 B5
» 707 B
» 805
» 806
» 903
» 905
» 907

Portée
18 m
25 m
25 m
30 m
30 m
30 m
30 m
30 m
40 m
40 m

Force
600-
750-

1 250-
1 000-
1 250-
1 500-
2 000-
3 000-
3 000-10
4 000-15

200 kg
000 kg
000 kg
000 kg
000 kg
000 kg
000 kg
000 kg
000 kg
000 kg

Tous les modèles utilisables comme :

1. Grue mobile sur voie

2. Grue grimpante stationnaire
pour montage extérieur

3. Grue grimpante télescopique
pour montage intérieur

Montage hydraulique, par les propres moyens
de la grue

Commande à distance permettant

de desservir la grue d'un poste quelconque

Nombreuses références

Prix intéressants

Demandez une offre détaillée
de l'Agence exclusive pour toute la Suisse :
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ING. WAITER HÄCHLER SA.

WETTINGEN /AG
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Machines d'entreprise - Téléphone (056) 6 04 00
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